ПРОТОКОЛ

заседания Малого Совета
по гармонизации межэтнических отношений при Администрации
Донского сельского поселения
№ 2
21.05.2018 г.                                                                                х.  Гундоровский

Савирский

            - Глава Администрации Донского
Николай Николаевич

  сельского поселения, председатель Совета

Чижик
Галина Александровна                - директор МКУК ДСПОР

                                                       «Гундоровский СДК», секретарь Совета

Члены Малого совета
Раджабов

Абдулмеджид Раджабович  - представитель даргинской  национальности

Есиналиев

Максим Анатольевич – представитель казахской   национальности

Овсянников

Александр Васильевич – атаман х. Гундоровского

Естремский

Александр Владимирович-директор МБОУ Донская СОШ

Козаренко

Наталия Витальевна- инспектор Администрации Донского с/п

Приглашены:                                                                                                                 Л.Б. Игнатьева – детский сад № 25 «Рябинушка»

А.Н.Бокарев- староста х.Гундоровский

В.А.Карпенко-староста х.Шалгаков

С.В.Радько- староста х.Ребричанский

В.Н.Шишкин-староста х.Романовский
Присутствовало: 12 человек
Повестка дня:

1. О исполнении решений заседаний Малого Совета по гармонизации межэтнического согласия  на территории Донского сельского поселения.(Савирский  Н.Н.)
2. О организации на территории Донского сельского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих здоровому образу жизни населения и исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга.(Козаренко Н.В..Овсянников А.В.).
По первому вопросу « Об исполнении решений заседаний Малого Совета по гармонизации межэтнического согласия на территории Донского сельского поселения».                                                                                                   Выступили:
Савирский Николай Николаевич – председатель Совета
Решили:
1.Информацию докладчиков принять к сведению.

2.Рекомендовать секретарю Малого совета (Чижик Г.А.):                               2.1. Проводить ежедневный мониторинг обстановки в сфере межнациональных отношений на территории поселения.
2.2. Продолжить работу по обеспечению исполнений решений Малого Совета.
По второму вопросу «Об организации на территории Донского сельского поселения системы профилактических мер, направленных на создание условий, способствующих здоровому образу жизни населения и исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга.
Выступили: Козаренко  Наталия Витальевна- инспектор Администрации. Овсянников Александр Васильевич- атаман х.Гундоровский, дружинник КД.

Решили:
1.Информацию принять к сведению.
2.Рекомендовать  директору ДСПОР «Гундоровский СДК» (Чижик Г.А) провести встречу  с представителями разных национальностей на тему гармонизации межэтнических отношений и предупреждению конфликтных ситуаций в Донском сельском поселении.
3.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, учреждений  культуры, дружинникам КД, продолжить работу по созданию условий способствующих здоровому образу жизни населения и исключающих возможность криминального межнационального поведения в местах массового досуга.
Председатель комиссии                                                       Н.Н. Савирский
Секретарь комиссии                                                            Г.А.Чижик